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§ 1 
Genomgång av närvaro  
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) förklarade sammanträdet 
öppnat. Nämnden ajournerade sig mellan klockan 18:34-18:49 för 
Öppet forum med allmänhetens frågestund och dagens tema, 
Verksamhetsplan 2026. Närvaron redovisas på sida 1. 
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§ 2 
Val av justerare och meddelande om tid för 
protokolljustering  

Beslut  
1. 1:e vice ordförande Gunnar Caperius (C) utses att 

tillsammans med ordförande Cecilia Obermüller (MP) 
justera dagens protokoll 

2. Protokollet ska justeras 19 december 2025. 
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§ 3 
Godkännande av dagordning  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden fastställer förslaget till dagordning. 
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§ 4 
Anmälan av protokolljustering  
Anmäls att stadsdelsnämndens protokoll från den 20 november 
2025 justerades den 25 november 2025. 
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§ 5 
Information från stadsdelsförvaltningen  
Stadsdelsdirektör Jonas Lauri informerade om de många aktiviteter 
som arrangeras i Skarpnäck under jullovet. Bland annat har 
fritidsgårdarna, Skarpnäcks kulturhus och parkleken Skarpa by 
öppet. Kalendarium finns på ung.stockholm. 
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§ 6 
Nämndens frågor till förvaltningen  
Inga frågor ställdes. 
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§ 7 
Verksamhetsplan 2026 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
SKA 2025/786 
 

Beslut  
1. Nämnden fastställer förvaltningens förslag till 

Verksamhetsplan 2026 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd, 
inklusive bilagor, och överlämnar den till kommunstyrelsen 
och stadens revisorer. 

2. Nämnden redovisar omslutningsförändringar om 109,0 mnkr 
till kommunstyrelsen. 

3. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till 
resultatenheter enligt bilaga 1:2. 

4. Nämndens godkänner internkontrollplan och system för 
intern kontroll enligt bilaga 3:1 och bilaga 3:2. 

5. Nämndens fastställer ledningssystem för systematiskt 
kvalitetsarbete enligt bilaga 3:3. 

6. Nämnden godkänner reviderad lägesbild för 
samverkansöverenskommelse mellan stadsdelsnämnden och 
Polismyndigheten enligt bilaga 3:4. 

7. Nämnden ansöker om investeringsmedel för övertagande av 
parkdrift i egen regi om totalt 14,3 mnkr. 

8. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om 
budgetjusteringar för driftmedel för åtgärder som bidrar till 
biologisk mångfald om totalt 0,5 mnkr.  

9. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om 
budgetjusteringar för investeringsmedel för åtgärder som 
bidrar till biologisk mångfald om totalt 0,2 mnkr.   

10. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 
för klimatinvestering om 0,4 mnkr. 

11. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering 
för driftmedel för lokalt arbete med demokrati och 
mänskliga rättigheter om totalt 0,4 mnkr. 

12. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att genom 
Fastighetsnämnden beställa en upprustning av parkleken 
Brödkaveln till en total investeringsutgift om totalt cirka 3,5 
mnkr. 

13. Nämnden utökar ramen för föreningsstöd med 0,1 mnkr. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I verksamhetsplanen ska det framgå hur nämnden avser att bidra till 
kommunfullmäktiges inriktningsmål, verksamhetsområdesmål samt 
direktiv till samtliga nämnder och bolagsstyrelser i budgeten. 
  
Skarpnäcks stadsdelsnämnds långsiktiga mål är att bidra till ett 
demokratiskt, öppet, jämställt och jämlikt samhälle. 
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Verksamhetsplanen anger inriktningen för nämndens verksamhet 
under år 2026 och beskriver hur nämnden bidrar till att stadens mål 
uppnås. Verksamhetsplanen utgår från kommunfullmäktiges tre 
inriktningsmål: 

• Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik 
välfärd i hela staden 

• Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis 
klimatomställning 

• Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med 
utbildning, jobb och bostäder för alla 

Nämnden har tagit fram egna mål som konkretiserar och stödjer 
kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål. Nämnden har tagit 
fram egna indikatorer med målvärden för att följa upp och styra mot 
nämndens mål. Nämnden har formulerat egna aktiviteter som bidrar 
till att nämndens mål uppnås samt säkerställer följsamhet av 
stadsövergripande styrdokument. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 1:e vice ordförande Gunnar Caperius (C) yrkar 
bifall till Centerpariets, Moderaternas och Liberalernas 
gemensamma förslag till beslut. Ledamot Sergej Salnikov (SD) 
yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns 
tre förslag till beslut och det är förvaltningens 
respektive Centerpartiets, Moderaternas och Liberalernas 
gemensamma förslag samt Sverigedemokraternas förslag. 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att 
stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservation 
Ledamot 1:e vice ordförande Gunnar Caperius (C), ledamot 
Kristina Lutz m.fl. (M) och ledamot Lena Kling (L) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för ett eget förslag till beslut enligt följande: 
  

Förslag till beslut 
1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till 
verksamhetsplan och budget 2026 
2. Att därutöver anföra följande:  

 
Vi anser att verksamhetsplanen för Skarpnäcks stadsdelsnämnd ska 
ta sin utgångspunkt i Moderaternas, Liberalernas, Centerpartiets och 
Kristdemokraternas gemensamma vision för Stockholms framtid: 
En frihetlig, framtidsinriktad, trygg och hållbar stad med en 
mångfald av människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens 
styrkor och särart, och framförallt tror vi passionerat på 
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stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och 
tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar. 
 
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
 
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är 
inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta tillvara 
på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det 
göras med samförstånd med de som bor här. 
 
Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller 
otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla 
insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar 
av staden och som begränsar människors frihet. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. 
 
ETT TRYGGT, LEVANDE OCH HÅLLBART SKARPNÄCK 
Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Stockholm och Skarpnäck ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad de som bor här önskar och behöver. Om livet förändras 
och människor hamnar i svåra situationer ska samhället finnas där 
och hjälpa både i stunden och för att komma vidare till en hållbar 
livssituation. Särskilt viktigt är det att arbeta för att förhindra att 
barn och unga dras in i kriminalitet genom både akuta och 
förebyggande åtgärder. 
 
Vi vill att Skarpnäck ska vara en stadsdel som det är trivsamt att 
leva i, med hög kvalitet i förskola, skola och äldreomsorg, För att 
göra vår stadsdel grönare och tryggare krävs investeringar; för fler 
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bostäder, för välskötta parker och torg, för fler idrottande barn och 
för en mer miljövänlig stad. 
 
STÄRKT TRYGGHET OCH FÖREBYGGANDE ARBETE 
Alla i Skarpnäck ska känna sig trygga. Det finns ingenting som är 
mer prioriterat än att få stopp på våldet, där barn allt oftare är både 
brottslingar och brottsoffer. Vi är glada över att förvaltningen 
fortsätter att arbeta med platssamverkan med fastighetsägare, 
stadsdelsförvaltning, polis och näringsliv. Den satsning som görs på 
fler fältassistenter är positiv, även om vi saknar en ordentlig 
utvärdering av den nuvarande verksamheten som kunnat ligga till 
grund för en välavvägd utökning och utveckling av verksamheten. 
Det är dock inte en ersättning av den nedmontering av 
trygghetsarbetet som gjorts med färre ordningsvakter och färre 
kameror, åtgärder som vi vet ger effekt. 
 
En av de viktigaste frågorna för Liberalerna, Moderaterna och 
Centerpartiet är att alla unga ska ges samma förutsättningar att 
lyckas i skolan. För att nå dit krävs att särskilda insatser riktas mot 
barn som är eller blir placerade utanför sitt eget hem. Vi menar att 
dessa barn behöver både mer resurser och en kontinuerlig 
uppföljning för att kunna utvecklas och nå sina mål. 
 
UPPTÄCK HEDERSRELATERAT VÅLD OCH FÖRTRYCK 
Att upptäcka barn som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck 
är en viktig uppgift redan i förskolan. En förutsättning för att 
personalen ska kunna hjälpa dessa barn är att någon på skolan ser 
och förstår barnets livssituation och behov. Det är därför nödvändigt 
att förskolans, skolans och fritidsverksamhetens personal har en 
grundkunskap om vad hedersrelaterat våld och förtryck innebär och 
på vilket sätt det kan ta sig uttryck. Vi måste fortsätta ha ett nära 
samarbete med skolor, föreningar, fritidsgårdar och socialtjänst, för 
att tidigt upptäcka de barn som far illa. 
 
EN INKLUDERANDE FÖRSKOLA 
Förskolan ska vara en trygg miljö för både barn och pedagoger, där 
barnen får utvecklas och där förskolan lägger grunden för ett 
livslångt lärande. Vi vill fortsatt satsa på barns fysiska aktivitet som 
har stor betydelse för en god hälsa och ett gott lärande, där alla barn 
bör omfattas av en strategi för att öka fysisk aktivitet under 
förskoledagen. Vi är stolta över vår förskolepersonal som gör allt 
för att våra barn ska få bästa möjliga undervisning och samtidigt 
känna sig trygga i förskolan. Under kommande år kommer antal 
barn att minska inom förskolan. Detta ställer högre krav på hur vi 
planerar förskoleverksamheten. Mindre barngrupper i förskolan är 
viktiga eftersom de ger barnen mer trygghet, bättre möjligheter till 
lärande och utveckling, samt gör det lättare för pedagogerna att se 
och stödja varje barn. Därför vill vi minska barngrupperna i 
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förskolan, enligt Skolverkets riktlinjer om 15 barn per barngrupp (3-
5 år) och 12 barn per barngrupp (1-3 år). 
 
Förskolan är i stort behov av behörig personal och Stockholms stad 
ska vara en attraktiv arbetsgivare för förskolelärare. 
 
BARN OCH UNGAS FRITID 
Det är viktigt att ge rätt förutsättningar för barn att kunna vara 
aktiva i en idrottsförening eller annan aktivitet. Det handlar om allt 
från att ge föreningsstöd till att öppna upp och anordna aktiviteter i 
anslutning till skoldagen så att fler har möjlighet att delta. Det finns 
ett tydligt samband mellan fysisk och psykisk hälsa. Även andra 
delar av vårt rika föreningsliv är en central del i våra invånares 
vardag, för att skapa meningsfull fritid för barn och äldre, och 
därmed en viktig del i det sociala och brottsförebyggande arbetet. 
Vi vill därför fördubbla den föreslagna ökningen av 
föreningsbidraget för 2026 till 200.000 kr. 
 
Vi vet att det finns en stor önskan från ungdomar, föräldrar och 
civilsamhället, att stadsdelsförvaltningen ska bistå i arbetet att 
öppna upp idrottshallar inom stadsdelen, efter skoltid. Detta är 
otroligt viktigt för att vi ska få ett välfungerande och aktivt idrotts- 
och fritidsliv i vår stadsdel. Det finns planer på att bygga fler hallar 
men mycket lite av det har tagits vidare under denna mandatperiod, 
vilket direkt drabbar barnen i vår stadsdel. Här har de rödgröna 
denna mandatperiod tappat bollen. 
 
PARKSKÖTSEL 
Vi ser med stor oro på den ideologiskt motiverade 
återkommunaliseringen av parkskötsel som vänsterstyret i 
fullmäktige tvingar på vår stadsdel. Istället för att fokusera på 
kvalitet och effektivitet, det som ger värde för medborgarna i 
stadsdelen, ska tiotals miljoner satsas på att bygga upp en ny 
administration och inköp av dyra maskiner utan att det ger fler eller 
mer välskötta parker och grönområden. 
 
LSS, STÖD OCH SERVICE 
Vi måste utgå ifrån individen – och det ska genomsyra alla insatser 
som görs. Den psykosociala hälsan är sämre hos personer med olika 
funktionsvariationer och den upplevda tryggheten är lägre. Vår 
stadsdel gör mycket men mer behövs för att stärka samarbetet 
mellan socialtjänstens olika verksamheter och andra berörda 
nämnder och bolag för att säkerställa likställighet och samordning. 
Insatser ska utformas med respekt för varje persons önskemål och vi 
ska verka för tidigare och längre beslut, för att öka 
framförhållningen för både brukare, anhöriga och utförare. 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd bör uppdra till förvaltningen att 
genomföra ett projekt där feriejobbande unga, anordnar olika 
aktiviteter och evenemang för personer med funktionsvariation. 
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VALFRIHET OCH VÄRDIGHET FÖR ALLA ÄLDRE 
Under de närmaste tio åren beräknas antalet personer som är 85 år 
och äldre i Stockholms län att öka med drygt 70 procent, från 
knappt 50 000 till drygt 86 000 personer. Antal äldre inom vår 
stadsdel kommer att öka kommande år. När en stadsdel får fler äldre 
invånare är det viktigt att planera för tillgänglighet, trygghet, social 
gemenskap, vård och omsorg. Att gruppen ökar ställer stora krav på 
anpassat boende, hemtjänst, vård i hemmet och annat behov av stöd 
och hjälp i vardagen. Stora investeringar kommer behövas, och där 
bör stadsdelsförvaltningen aktivt söka samarbete med fler privata 
vårdgivare och dra nytta av deras kapital, kunskap och 
innovationskraft. Det är stor brist på seniorbostäder i hela staden. 
Därför är det viktigt att bostäder för olika grupper av äldre planeras 
tidigt vid framtagande av nya detaljplaner. 
 
ANSVAR FÖR EKONOMIN 
Under vänsterstyret har Stockholms skuldsättning skenat. Staden 
lånar just nu en miljon kronor i timmen, och innan mandatperioden 
är slut kommer den offentliga skulden att ha passerat 100 miljarder 
kronor, om inget görs. Ränkostandanerna är nästan lika stora som 
kostnaderna för stadens förskoleverksamhet. Vi vill i stället 
reducera investeringsvolymen, öka självfinansieringsgraden och den 
externa privata finansieringen samt stärka kostnadskontrollen. Även 
om tillskott till nämndens verksamhet kortsiktigt är positivt går det 
inte att bortse från att detta till del bygger på en långsiktigt ohållbar 
ekonomisk politik. 
 
SOCIALT SKYDDSNÄT OCH NY SOCIALTJÄNSTLAG 
Kvinnor och HBTQI-personer är grupper som i större utsträckning 
utsätts för våld i nära relation. Här måste vi fortsatt bedriva ett 
aktivt samarbete med polis, socialtjänst, SHIS och Kvinnojourer för 
att kartlägga, hjälpa och bistå de som är våldsutsatta och deras barn. 
I juli infördes den nya socialtjänstlagen, vilket innebär att det blir 
lag på att arbeta förebyggande för att förhindra att barn och vuxna 
far illa. Socialtjänsten kommer behöva vara ännu mer tillgänglig, 
insatser ska göras ännu snabbare och vissa insatser utan 
behovsprövning. I praktiken innebär nya lagen än mer ansvar för 
fler verksamhetsområden inom stadsdelsförvaltningens område. 
 
ETT VÄXANDE NÄRINGSLIV 
Näringslivet i Skarpnäck består av flera, lokala entreprenörer, som 
jobbar hårt veckans alla dagar för att få sin verksamhet att gå ihop. 
Vi måste ha ett företagsklimat i världsklass med många nya idéer 
för framtiden. Här har stadsdelen en viktig uppgift att bidra till 
Stockholms attraktivitet för talanger, genom att erbjuda såväl en 
trygg stadsdel, som en stimulerande uppväxtmiljö för den som 
väljer att bosätta sig här med sin familj. Dessvärre ser vi åter igen 
att Stockholm rasar i företagsklimat för tredje året i rad. Från plats 
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107 till plats 151, en nedgång med hela 44 placeringar på ett år. 
Totalt har Stockholm tappat 61 placeringar sen vänstermajoriteten 
tog över styret 2022. Det är oroväckande för Stockholms framtid. 
För att vända den negativa utvecklingen i Stockholm måste vi få 
fart på den ekonomiska tillväxten. 
Det finns förslag i verksamhetsplanen kring hur vi kan främja 
företag och deras verksamheter men vi saknar konkretion och 
förslag. Bara god ambition kommer inte räcka. Vi vill bland annat 
att stadsdelen ska tillsätta en näringslivssamordnare, som ska driva 
arbetet med företagsklimat och implementera den nya 
näringslivspolicyn. Att genomföra etableringsstrategin för att 
attrahera nya företag och investeringar, är också viktigt för att 
främja jobb och tillväxt. Vi ska även stärka dialogen med lokala 
företag, genom regelbundna möten och nätverksträffar, för att skapa 
kluster och samverkansytor mellan företag och aktörer för 
innovation och tillväxt. Vi saknar också tydlighet vad gäller 
inrättandet av ett näringslivsråd. 

Reservation 
Ledamot Sergej Salnikov (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för ett eget förslag till beslut enligt följande: 

Förslag till beslut 
1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till 
Skarpnäcks stadsdelsnämnden med en verksamhetsplan 
utifrån Sverigedemokraternas skuggbudget 2026. 
3. Därutöver anföra följande: 

 
Sverigedemokraterna har i sin skuggbudget för 2026 redogjort för 
våra visioner, mål och inriktningar. För att genomföra detta ska 
förvaltningen återkomma till nämnden med en omarbetad 
verksamhetsplan. 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/786-1.1 (Godkänd - R 1) Verksamhetsplan 2026 
för Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

• SKA 2025/786-1.2 Bilaga 1 1 Investeringsutgifter 2026 
• SKA 2025/786-1.3 Bilaga 1 2 Resultatenheten 2026 
• SKA 2025/786-1.4 Bilaga 1 3 Ansökan om budgetjusteringar 

för särskilda ändamål, drift, 2026 
• SKA 2025/786-1.5 Bilaga 1 4 Ansökan om budgetjusteringar 

för särskilda ändamål, investeringar, 2026 
• SKA 2025/786-1.6 Bilaga 2 1 förskola peng 2026 
• SKA 2025/786-1.7 Bilaga 3 1 Väsentlighets- och riskanalys 

samt internkontrollsplan 2026 
• SKA 2025/786-1.8 Bilaga 3 2 System för intern kontroll 
• SKA 2025/786-1.9 Bilaga 3 3 Ledningssystem för 

systematiskt kvalitetsarbete 
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• SKA 2025/786-1.10 Bilaga 3 4 Lägesbild för lokal 
samverkansöverenskommelse SDN och Polis 2025, SDN15 

• SKA 2025/786-1.11 Bilaga 3 5 Plan for upphandling 2026-
2028 

• SKA 2025/786-1.12 Bilaga 3 6 Ledningens genomgång 
2025, Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
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§ 8 
Skarpnäcks stadsdelsnämnds lokala miljö- och 
klimathandlingsplan 2030  
SKA 2025/813 
 

Beslut  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till 
lokal miljö- och klimathandlingsplan i enlighet med bilaga 1. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har i samband med verksamhetsplan 2025 gett 
förvaltningen i uppdrag att revidera den lokala miljö- och 
klimathandlingsplanen. I verksamhetsplan för 2025 gav nämnden 
förvaltningen i uppdrag att ta fram en ny lokal miljö- och 
klimathandlingsplan utifrån stadens nya miljöprogram. 
  
I samband med revideringen av stadens Miljöprogram 2030 har ett 
nytt mål tillkommit: mål 1 En rättvis och inkluderande omställning. 
Målet innebär att stadens verksamheter ska utformas så att de 
stärker en rättvis omställning, grupper som drabbas hårdast av 
miljöproblemen ska skyddas och stockholmarna ska vara delaktiga 
och ha inflytande i omställningen. Den reviderade miljö- och 
klimathandlingsplanens syfte är att skapa struktur, överblick och 
förutsättningar så att verksamheterna aktivt ska kunna bidra till 
genomförandet med att nå målen i Miljöprogram 2030 utifrån 
påverkan, rådighet, genomförande, uppföljning samt ansvar. 
  
Förvaltningen menar att förslaget till ny handlingsplan ger 
ytterligare styrning och stöd i att formulera och driva det lokala 
klimatarbetet på ett resultatinriktat sätt. Planen kommer att ännu 
tydligare bidra till kunskapshöjande, delaktighetsskapande och 
effektiva lokala åtgärder för uppfyllande av miljöprogrammets mål. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2395277 (Godkänd - R 1) Skarpnäck stadsdelsnämnds lokala 
miljö- och klimathandlingsplan 
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§ 9 
Nybyggnation av vård- och omsorgsboende i 
Bagarmossen, Bergholmsbacken  

Genomförandebeslut 
SKA 2025/781 
 

Beslut  
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd föreslår att kommunstyrelsen 

beslutar om genomförande av nyproduktion av vård- och 
omsorgsboende, lokaler för dagverksamhet och träffpunkt 
för äldre i projektet Bergholmsbacken inom del av 
fastigheten Rustmästaren 2, 3 och 5 i Bagarmossen med 
en tillkommande årshyra år ett (1) om totalt 28,0 mnkr i 
2029 års penningvärde godkänns. 

  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar för egen del följande 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag om att 
genomföra nyproduktion av vård- och omsorgsboende i 
projektet Bergholmsbacken inom del av fastigheten 
Rustmästarna 2, 3 och 5 i Bagarmossen med en 
tillkommande årshyra om 26,9 mnkr i 2029 års 
penningvärde. 

2. Nämnden godkänner förvaltningens förslag om att 
genomföra nyproduktion av lokaler för dagverksamhet i 
projektet Bergholmsbacken inom del av fastigheten 
Rusthållaren 2, 3 och 5 i Bagarmossen med en tillkommande 
årshyra inklusive hyrestillägg och avgäld om 871 tkr i 2029 
års penningvärde. 

3. Nämnden godkänner förvaltningens förslag om att 
genomföra nyproduktion av lokaler för träffpunkt i projektet 
Bergholmsbacken inom del av fastigheten Rusthållaren 2, 3 
och 5 i Bagarmossen med en tillkommande årshyra 
inklusive avgäld om 225 tkr i 2029 års penningvärde. 

4. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att teckna hyresavtal 
och beställa nyproduktion i projektet Bergholmsbacken 
inom del av fastigheten Rustmästaren 2, 3 och 5 i enlighet 
med vad som framgår av detta tjänsteutlåtande. 

 

Sammanfattning av ärendet  
För att möta de ökande behoven till följd av den åldrande 
befolkningen förslås det i stadens äldreboendeplan en nyproduktion 
av ett vård- och omsorgsboende i Bagarmossen inom Skarpnäcks 
stadsdelsområde med önskat färdigställande år 2029. Inriktningen är 
att utveckla ett kvarter inom projektet Bergholmsbacken med 
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nyproduktion av ett vård- och omsorgsboende samt lokaler för en 
dagverksamhet och en träffpunkt för äldre. 
  
Inriktningsärendet beslutades år 2020 och detaljplanen vann laga 
kraft år 2024. Projektet omfattar nybyggnation av ett vård- och 
omsorgsboende i en byggnad i fem våningsplan med en källare och 
en vindsvåning. Vård- och omsorgsboendet innehåller 80 lägenheter 
fördelat på fyra boendeplan. På entréplan finns en lokal för en 
dagverksamhet och en träffpunkt för äldre. Projektet omfattar även 
en tillhörande utemiljö. 
  
Projektkostnaden har ökat sedan inriktningsärendet beslutades. Det 
beror dels på att kalkylen utgick från 2019 års penningvärde och 
nuvarande kalkyl är uppräknad till 2029 års beräknade 
penningvärde. Därtill har byggkostnader ökat till följd av de senaste 
årens kostnadsutveckling. Investeringskalkylen som framgår av 
bilaga 1 redovisar ett positivt resultat om 5 mnkr, vilket är ett lägre 
resultat än det resultat som redovisades i inriktningsärendet. 
  
Befolkningsprognoser visar att andelen äldre ökar kraftigt. Behoven 
av vård- och omsorgsboenden inom staden har börjat öka och 
kommer enligt prognoserna att fortsätta öka. Micasa och 
stadsdelsförvaltningen ser därmed det som angeläget att med 
projektet i Bergholmsbacken möta behovet och säkerställa 
tillgången till moderna och funktionella vård- och omsorgsboenden. 
Projektet bidrar även med goda lokaler för en biståndsbedömd 
dagverksamhet samt en öppen träffpunkt till för äldre i närområdet, 
där möjlighet finns för aktiviteter och socialt umgänge för att främja 
äldres hälsa och motverka ensamhet. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. Ledamot Sergej Salnikov (SD) yrkar bifall till 
Sverigedemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns 
två förslag till beslut och det är förvaltningens samt 
Sverigedemokraternas förslag. Ordförande ställer förslagen mot 
varandra och finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 

Reservation 
Ledamot Sergej Salnikov (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för ett eget förslag till beslut enligt följande: 
  

Förslag till beslut 
1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
2. Därutöver anföra följande: 
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Sverigedemokraterna motsätter sig ärendet i dess nuvarande form. 
Vår kritik grundar sig på att vi sedan tidigare varit emot hela 
detaljplanen för området. Det handlar inte om ett principiellt 
motstånd mot att stärka äldreomsorgen tvärtom finns det ett behov 
av fler vård- och omsorgsplatser. Däremot anser vi att placeringen i 
Bergholmsbacken är felaktig. 
 
Det har under flera år funnits omfattande och återkommande kritik 
från närboende, både under samråd och i den offentliga dialogen. 
De boende har tydligt lyft att området är en uppskattad och 
välanvänd grönyta, och att projektet innebär att denna viktiga 
rekreativa miljö riskerar att förstöras eller kraftigt försämras. Den 
massiva opinionen borde väga tungt i den fortsatta hanteringen av 
ärendet. 
 
Mot bakgrund av detta bör en ny prövning göras av alternativa 
platser för ett framtida äldreboende, där man inte bygger bort en 
etablerad och lokalt värdefull grönstruktur. Ett genomförandebeslut 
bör därför inte fattas förrän en sådan utredning genomförts. 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/781-1 Genomförandebeslut Bergholmsbacken tjut 
• SKA 2025/781-1.1 Bilaga 2 
• SKA 2025/781-1.2 Bilaga 3 
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§ 10 
Val av Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd 2026  
SKA 2025/660 
 

Beslut  
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd utser nedanstående personer 

till ledamöter och ersättare i Skarpnäcks 
stadsdelsnämnds pensionärsråd för år 2026. 

  
Till ordinarie ledamöter: 
Leif Johansson (PRO) 
Elisabeth Larsson (PRO) 
Sussie Hellsten (PRO) 
Britt-Marie Ekvall (PRO) 
Clarence Kopparberg (SPF) 
  
Till ersättare: 
Karin Månsson (PRO) 
Bengt-Olof Nyberg (PRO) 
Elisabeth Palmberg (PRO) *nyval 
Marina Wahlberg (PRO) *nyval 
Leena Machakaire (SPF) 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt beslut i kommunfullmäktige (2004:12), ska det finnas ett 
pensionärsråd knutet till stadsdelsnämnden. Ledamöter och ersättare 
i rådet nomineras av pensionärsorganisationerna proportionellt till 
organisationernas medlemsantal i stadsdelsnämndens geografiska 
område. 
  
Förvaltningen föreslår att PRO nominerar fyra ordinarie ledamöter 
och fyra ersättare och SPF nominerar en ledamot och en ersättare. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/660-10 (Godkänd - R 1) Val av Skarpnäcks 
stadsdelsnämnds pensionärsråd 2026 
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§ 11 
Beslut och anmälan om nedskrivning och avskrivning av 
osäker fordran 2025  
SKA 2025/807 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden nedskriver fordringar enligt bilagd lista . 
2. Nämnden godkänner anmälan av nedskrivna och avskrivna 

fordringar enligt sammanställning och att det läggs till 
handlingarna. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunfullmäktige beslutade 2005 att alla osäkra fordringar ska 
nedskrivas senast efter ett år. En nedskrivning innebär att beloppet 
tas bort i den ekonomiska bokföringen men att personen ifråga 
fortfarande har en skuld till staden och att den bevakas hos stadens 
anlitade inkassobolag, Sergel kredittjänster AB. Avskrivning görs 
för fordringar där dödsbo saknar medel helt eller delvist. Både 
nedskrivning och avskrivning av fordran utförs enligt regelverket 
för ekonomisk förvaltning 3 kap 2 §, Fakturering, krav och inkasso. 
  
Ekonomichef har enligt stadsdelsnämndens delegationsordning rätt 
att besluta om nedskrivning och avskrivning upp till 50 000 kr per 
kund och tillfälle. När fordringar per kund och tillfälle överstiger 50 
000 kr beslutas nedskrivning och avskrivning av nämnd. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/807-11 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Nedskr 
och avskr osäker fordran 

• SKA 2025/807-1 Bilaga 1 Beslut nedskrivning av nämnd 
• SKA 2025/807-5 Bilaga 2a anmälan nedskrivning beslut av 

tjänsteman Egna avgifter 
• SKA 2025/807-4 Bilaga 2 anmälan nedskrivning beslut av 

tjänsteman 
• SKA 2025/807-3 Bilaga 1b Beslut nedskrivning av nämnd 

hyresavgifter 
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• SKA 2025/807-2 Bilaga 1a Beslut nedskrivning av nämnd 
ÄO 

• SKA 2025/807-10 Bilaga 3 anmälan avskrivning beslut av 
tjänsteman 

• SKA 2025/807-9 Bilaga 2e anmälan nedskrivning beslut av 
tjänsteman hyresavgifter 

• SKA 2025/807-8 Bilaga 2d anmälan nedskrivning beslut av 
tjänsteman Återkrav försörjningsstöd 

• SKA 2025/807-7 Bilaga 2C anmälan nedskrivning beslut av 
tjänsteman BO 

• SKA 2025/807-6 Bilaga 2b anmälan nedskrivning beslut av 
tjänsteman ÄO 
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§ 12 
Skrivelse gällande utköp av personal vid olämpligt 
beteende  

Svar på skrivelse från Sergej Salnikov (SD) 
SKA 2025/712 
 

Beslut  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden har mottagit en skrivelse från Sverigedemokraterna 
gällande utköp av personal vid olämpligt beteende. Förvaltningen 
har fått i uppdrag att besvara skrivelsen. 
  
Skrivelsen rör frågan om kommuner köper ut medarbetare med 
olämpligt beteende istället för att driva arbetsrättsliga processer. 
  
Sverigedemokraterna undrar i sin skrivelse också hur arbetsgivaren 
säkerställer att personer med olämpligt beteende inte återanställs i 
kommunen. Sverigedemokraterna har formulerat sex frågor som 
förvaltningen svarar på genom att beskriva arbetssätt och processer. 
  
Förvaltningen tydliggör i sitt svar det ansvar och de omständigheter 
en arbetsgivare har att förhålla sig till när medarbetare uppvisar 
olämpligt beteende. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/712-2 (Godkänd - R 1) Svar på Skrivelse gällande 
utköp av personal vid olämpligt beteende 

• SKA 2025/712-1 Skrivelse gällande utköp av personal vid 
olämpligt beteende 
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§ 13 
Kränkande behandling och diskriminering i förskolan  

Yttrande till Revisionskontoret gällande Projektrapport nr 
3/2025 
SKA 2025/618 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsrevisionen har genomfört en granskning av kränkande 
behandling och diskriminering i förskolan hos stadsdelsnämnderna 
Enskede-Årsta-Vantör, Norra Innerstaden och Skarpnäck. 
  
Granskningen visar att nämndens förskolor i praktiken bedriver ett 
förebyggande och målinriktat arbete för att motverka kränkande 
behandling och diskriminering. Det finns rutiner och arbetssätt för 
att anmäla, utreda och åtgärda kränkande behandling och 
diskriminering. I rapporten framkommer dock att verksamheterna 
behöver utveckla arbetssätt och rutiner för att fullt ut följa 
skollagens och diskrimineringslagens krav, bland annat behöver den 
systematiska uppföljningen stärkas. 
  
Förvaltningen instämmer med de rekommendationer som 
framkommer i rapporten. En översyn av underlag för utredning, 
delegationsordning och systematik har påbörjats. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/618-2 (Godkänd - R 1) Kränkande behandling 
och diskriminering i förskolan 

• SKA 2025/618-1 Revisionsrapport nr 3/2025, Kränkande 
behandling och diskriminering i förskolan - för yttrande 
senast 31 december 2025 
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§ 14 
Revidering av riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/1133 
SKA 2025/577 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förskolenämnden har i uppdrag att revidera riktlinjerna för omsorg 
på obekväm arbetstid. Detta uppdrag har skett parallellt med en 
omorganisation av omsorg på obekväm arbetstid. 
  
De föreslagna ändringarna fokuserar på ett förstärkt barnperspektiv 
och vårdnadshavares gemensamma ansvar vid delad vårdnad med 
förtydligande att lämna in korrekta och mer informativa underlag 
från arbetsgivare. Ett nytt avsnitt om barn i behov av särskilt stöd 
har lagts till för att kunna göra en hållbar planering. Riktlinjerna har 
tagit bort skrivelse om fristående huvudmans möjlighet att söka 
tillstånd och få bidrag för omsorg på obekväm arbetstid. 
  
Förvaltningen är positiv till de nya föreslagna riktlinjerna. 
Förvaltningen är positiv till att Stockholms stad utökar med 
dygnetruntverksamhet i egen regi från en verksamhet till två för att 
möta barns och familjers behov av omsorg på obekväm arbetstid. 
En generell utmaning som förvaltningen ser är att anpassa och 
organisera en verksamhet som ska möta barns behov från ett års 
ålder till tretton års ålder då dessa åldersgruppers behov skiljer sig 
åt. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/577-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid 

• SKA 2025/577-1.1 Bilaga - Nuvarande riktlinjer 
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• SKA 2025/577-1 Följebrev Revidering av riktlinjer för 
omsorg på obekväm arbetstid, KS 2025/1133 

• SKA 2025/577-1.2 Bilaga - Reviderade riktlinjer 
• SKA 2025/577-1.3 Tjänsteutlåtande - Förskoleförvaltningen 
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§ 15 
Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan för Stockholms 
stad  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/1249 
SKA 2025/724 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen där 
förvaltningen ombeds yttra sig om Mer relevant än någonsin - 
Biblioteksplan för Stockholms stad. 
  
Biblioteken befinner sig i en föränderlig tid och riktningen för de 
kommande fyra åren pekas ut genom fyra strategiska förflyttningar. 

• Från bokryggar till levande litteratur 
• Från kopieringsrum till samhällsviktig verksamhet 
• Från biblioteket mitt i byn till bibliotek i hela staden 
• Från erbjudande till delaktig upplevelse 

  
Förvaltningen är positiv till den nya biblioteksplanen. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 

Särskilt uttalande 
1:e vice ordförande Gunnar Caperius (C), ledamot Kristina Lutz 
m.fl (M) och ledamot Lena Kling (L) anmäler ett särskilt uttalande 
enligt följande: 
  
Biblioteken har en avgörande betydelse för barn och ungas läslust 
och bildning. Moderaterna vill att biblioteken ska vara tillgängliga, 
trygga och trevliga platser. Det är därför Moderaterna lägger 
särskilda satsningar på biblioteksverksamhet för barn och unga i vår 
budget. Vi vill se längre öppettider på stadens bibliotek, att antalet 
tillgängliga bibliotek blir fler allt eftersom nya bostadsområden och 
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skolor byggs samt utforska möjligheten till nya lösningar som 
stärker biblioteksnärvaron i hela staden. 
 
Biblioteken är mer än bara en plats för böcker – de är en 
grundpelare i ett demokratiskt samhälle. För barn och unga är 
biblioteken avgörande för att väcka läslust, utveckla språk och 
skapa förutsättningar för ett livslångt lärande. 
 
Biblioteken ska erbjuda en trygg miljö där alla, oavsett bakgrund, 
får tillgång till kunskap, kan resa mellan länder, kulturer, platser, 
möten och karaktärer. 
 
För studenter spelar biblioteken en central roll för studiero och 
informationsinhämtning, och möjliggör både utbildning och 
forskning. För äldre kan biblioteken vara en mötesplats, motverka 
ensamhet och främja delaktighet i samhället. Idag är även 
biblioteken en viktig resurs för personer som saknar egna digitala 
verktyg i hemmet, och fungerar som en bro till digital inkludering. 
 
Genom att satsa på biblioteken stärker vi bildning, jämlikhet och 
sammanhållning i hela staden - en viktig investering nu och framåt. 
  
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/724-1.1 Bilaga - Mer relevant än någonsin. 
Biblioteksplan för Stockholm 

• SKA 2025/724-1 Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan 
för Stockholms stad 

• SKA 2025/724-1.2 Tjänsteutlåtande - Mer relevant än 
någonsin. Biblioteksplan för Stockholms stad 

• SKA 2025/724-2 (Godkänd - R 1) Mer relevant än någonsin. 
Biblioteksplan för Stockholms stad 
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§ 16 
Styrning av insatser utan behovsprövning under 
omställning enligt ny socialtjänstlag  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/1355 
SKA 2025/730 
 

Beslut  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag om tidsbegränsad 
beslutsordning för insatser utan behovsprövning vid omställningen 
till den nya socialtjänstlagen. Förslaget innebär att socialnämnden, 
arbetsmarknadsnämnden och äldrenämnden till och med den 31 
december 2028 i kommunfullmäktiges ställe får besluta vilka 
insatser som ska ges utan behovsprövning samt vilka eventuella 
villkor som ska gälla för insatserna och om eventuella undantag från 
dokumentation. Facknämndernas beslut blir gällande för hela 
staden. 
  
Syftet med förslaget är att omställning ska kunna genomföras på ett 
effektivt sätt för hela stadens socialtjänst i enlighet med den nya 
socialtjänstlagen. Innan beslut fattas ska fackförvaltningarna 
inhämta synpunkter från stadsdelsförvaltningarna för att säkerställa 
att lokala förutsättningar beaktas. 
  
Förvaltningen har förståelse för de avvägningar som ligger bakom 
förslaget och bedömer att fördelarna med kortare beslutsprocess i de 
frågor som förslaget omfattar överväger nackdelarna. 
Avvägningarna som gjorts syftar till ett effektivt och likvärdigt 
omställningsarbete över hela staden. 
  
Inhämtandet måste föregås av adekvat information och ges rimlig 
tid för stadsdelsförvaltningarna att kunna överblicka sakfrågorna, 
samla in svar, genomföra analys och konsekvensbedömning. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/730-3 (Godkänd - R 1) Styrning av insatser utan 
behovsprövning under omställning enligt ny socialtjänst 

• SKA 2025/730-1 Styrning av insatser utan behovsprövning 
under omställning enligt ny socialtjänstlag 
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§ 17 
Månadsrapport  
SKA 2025/131 
 

Beslut  
Månadsrapporten för perioden januari-november 2025 läggs till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ärendet syftar till att redovisa prognos på helårsutfall för 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd. Prognosen lämnas per 
verksamhetsområde och baseras på föregående månad.  
  
För hela nämndens verksamhetsområde prognostiseras ett överskott 
om 13,4 mnkr före och 13 mnkr efter resultatöverföringar. För 
investeringarna prognostiseras ett utfall 3,0 mnkr under budget. 
Åtgärder är gjorda enligt plan men för vissa projekt finansierade via 
ansökta medel har kostnaderna blivit lägre än budgeterat. Utöver det 
förväntas förseningar av upprustningen av Gåshällsparken generera 
ett utfall under budget.  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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§ 18 
Ej verkställda beslut 2025  
SKA 2025/280 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av ej verkställda beslut 
enligt SoL och LSS för tredje kvartalet 2025 och lägger den till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade, LSS, ska kommuner varje kvartal redovisa 
till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, beslut om bistånd eller 
insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader. 
  
Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 14 ej verkställda 
beslut enligt SoL och LSS under tredje kvartalet 2025. Av dessa har 
tre beslut verkställts under perioden. Elva är fortsatt ej verkställda. 
  
Område barn och familj rapporterar fem ej verkställda beslut, tre 
enligt SoL och ett enligt LSS. Ett beslut har verkställts under 
perioden och fyra beslut är fortsatt ej verkställda. 
  
Område vuxna och prevention rapporterar tre beslut enligt SoL 
under perioden, varav två beslut är verkställda och ett är fortsatt ej 
verkställt. 
  
Område beställare vuxna, äldre och förebyggande rapporterar sex ej 
verkställda beslut, varav två är enligt LSS och fyra enligt SoL. 
Samtliga är fortsatt ej verkställd. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/280-6 (Godkänd - R 1) Ej verkställda beslut, 
kvartal 3 2025 
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§ 19 
Inkomna medborgarförslag enligt lista  

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar inkomna medborgarförslag med 
följande diarienummer till förvaltningen för handläggning: 
  

SKA 2025/772 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att 
medborgarförslaget överlämnas till förvaltningen för 
handläggning. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 

Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner 
att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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§ 20 
Inkomna och utgående skrivelser från medborgare, 
protokollsutdrag, m.m. enligt lista  
SKA 2025/19 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/19-24 Skrivelselista 2025-12-18 
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§ 21 
Anmälan av protokoll och minnesanteckningar enligt 
lista  
SKA 2025/10 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden lägger förvaltningsgruppens protokoll från den 
11 december till handlingarna. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 22 
Skrivelser från nämndens råd enligt lista  
SKA 2025/68 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden lägger pensionärsrådets protokoll från den 11 
december till handlingarna. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 23 
Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter  

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar skrivelserna till förvaltningen för 
handläggning. 
 

Sammanfattning av ärendet  
1:e vice ordförande Gunnar Caperius (C) har inkommit med en 
skrivelse om kränkande behandling och diskriminering i förskolan. 
Ledamot Kristina Lutz m.fl. (M) ansluter sig till Centerpartiets 
skrivelse. 
  
Ledamot Kristina Lutz m.fl. (M) har inkommit med en skrivelse 
om tomma skolbänkar efter sommarlovet. 1:e vice ordförande 
Gunnar Caperius (C) ansluter sig till Moderaternas skrivelse. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att skrivelserna 
överlämnas till förvaltningen för handläggning. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 24 
Anmälan av delegationsbeslut avseende allmänna 
ärenden enligt lista  

Beslut  
Stadsdelsnämnden lägger anmälan av delegationsbeslut med 
följande diarienummer till handlingarna: 
  
SKA 2023/176 
SKA 2023/177 
SKA 2023/178 
SKA 2025/741 
SKA 2025/776 
SKA 2025/785 
SKA 2025/802 
SKA 2025/803 
SKA 2025/804 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 25 
Borttagen på grund av sekretess  
SKA 2025/826 
 
 
Handlingar i ärendet 

• SKA 2025/826-1 Anmälan av beslut i enskilda ärenden 
enligt lista 
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